

**PROTOKÓŁ Nr 6/2009**  
**posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 8 kwietnia 2009 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 30 marca 2009 r.
3. Przyjęcie stanowiska w sprawie pisma dot. funkcjonowania służby zdrowia w powiecie nowosądeckim złożonej przez Bogdana Kalisza.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1.**

**Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych. W posiedzeniu bierze udział trzech Członków Komisji. Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj** przedstawił porządek posiedzenia. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 2.**

**Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj** odczytał protokół z posiedzenia Komisji w dniu 30 marca 2009 r.

Wobec braku uwag, poddany pod głosowanie protokół został jednogłośnie przyjęty.

**Ad. 3**

**Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj** przedstawił wniosek komisji w sprawie karetek w SPZOZ Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju oraz odpowiedź w tej sprawie.

**Członek Komisji Krzysztof Cycoń** podniósł kwestię przetargów przeprowadzanych w SPZOZ Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju obejmujących obsługę pacjentów w zakresie transportu medycznego. Stwierdził, iż Sąddeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu nie odniosło sukcesu w staraniach o wykonywanie tego typu usług, poinformował ponadto o nieprawidłowościach w tym zakresie: o braku dokumentacji z niektórych przetargów oraz braku informacji głównych zainteresowanych o przetargu - Sąddeckiego Pogotowia Ratunkowego.

**Członek Komisji Krzysztof Cycoń** poinformował o ilości i wyposażeniu pojazdów prywatnych dopuszczonych do obsługi wraz z załogą. Stwierdził, iż nie zostały zawarte żadne umowy na garażowanie tych pojazdów na terenie szpitala. Stąd zasugerował przeprowadzenie kontroli zasadności używania i ewidencji niniejszych pojazdów.

**Jan Golonka Starosta Nowosądecki** przedstawił informację nt. procedury i okoliczności przeprowadzanych przetargów obsługę pacjentów w zakresie transportu medycznego oraz zasady systemu ratownictwa medycznego w zakresie omawianej materii.

**Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj** zwrócił uwagę na nieprawidłowości dot. transportu medycznego w jednostce i zaproponował zasygnalizowanie problemu właściwym adresatom.

**Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj** przedstawił wyciąg z protokołu Zarządu Powiatu dotyczący przebiegu akcji ratowniczej Władzi Kosteckiej w dniu 2 marca br., w tym transportu z Krynicy Zdroju do Nowego Sącza.

**Józef Zygmunt Członek Zarządu Powiatu** wyraził przekonanie o braku zastrzeżeń co do zastosowanych decyzji personelu medycznego w tym przypadku.

**Sekretarz Komisji Jarosław Gliński** podzielił się obawą, iż w związku ze złożoną procedurą transportu pacjentów, w tym konieczności wyboru jednej z jego opcji, lekarz może mieć poważne wątpliwości co do wariantu przejazdu.

**Józef Zygmunt Członek Zarządu Powiatu** zapoznał uczestników spotkania z uwarunkowaniami dot. wyboru opcji transportu, w tym rodzaju pojazdu i załogi na jego pokładzie.

**Przewodniczący Rady Społecznej SPZOZ Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju Stanisław Wanatowicz** poinformował, iż cała dokumentacja w powyższych kwestiach na wniosek radnego Jarosława Glińskiego może zostać przedstawiona na najbliższym posiedzeniu rady społecznej szpitala.

**Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj** zaproponował zajęcie stanowiska w sprawie pisma dot. funkcjonowania służby zdrowia w powiecie nowosądeckim złożonego przez Bogdana Kalisza.

Komisja dokonując analizy treści pisma ustaliła, iż:

1. W części dot. kwestii zakupu samochodu służbowego Dyrektor SP ZOZ Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu przedstawione zarzuty są bezzasadne. Komisja stwierdza, iż samochód służbowy jest konieczny do wykonywania zadań przez SP ZOZ Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu: m.in. jest przeznaczony do celów zaopatrzeniowo – logistycznych dla wszystkich służb techniczno – administracyjnych zakładu.

2. W części dot. kwestii śmiertelnego wypadku Kamila w Złockiem przedstawione zarzuty są bezzasadne. Komisja Rewizyjna uznała iż ustalenie, że przedmiotowe fakty, którym nadaje się w piśmie znamiona przestępstwa, należy do właściwości sądu. Postępowanie sądowe w sprawie, której dotyczy pismo jest w toku.

Niniejsze stanowisko zostanie przekazane Przewodniczącemu Rady Stanisławowi Wanatowiczowi.

**Jan Golonka Starosta Nowosądecki** podkreślił, iż w obecnej sytuacji należy zadbać o rozwój szpitala i pogotowia ratunkowego, natomiast mniej koncentrować się na drobnych kwestiach mieszczących się w zakresie nadzoru sprawowanego przez dyrektora danej jednostki.

**Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj** odczytał treść wniosku w sprawie zawiadomienia do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych oraz odpowiedź w sprawie przygotowaną przez Kierownika ds. Kontroli i Analiz na podpis Starosty Nowosądeckiego.

**Sekretarz Komisji Jarosław Gliński** skierował zapytanie o sens wysyłania zawiadomienia do rzecznika w zakresie wyłącznie nieprawidłowości dot. zamówień publicznych i braku podobnego zawiadomienia do innych instytucji właściwych dla pozostałych nieprawidłowości.

**Członek Komisji Krzysztof Cycoń** uznał, iż wyszczególnione w odpowiedzi na wniosek kwestie mające znamiona naruszenia prawa, które nie będą uwzględnione przez rzeczownika z powodu ich przedawnienia są efektem braku nadzoru. Stwierdził, iż z przedstawionego wcześniej materiału wynika, iż aż 70 % zamówień publicznych jest wadliwych.

**Jan Golonka Starosta Nowosądecki** wystąpił o przedstawienie konkretnych dowodów na nieprawidłowości w szpitalu w Krynicy Zdroju. Tylko w sytuacji ich zaistnienia będzie przeprowadzona analiza i kontrola ewentualnych uchybień.

**Ad. 4.**

Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący  
Komisji Rewizyjnej RPN**

  
**Marian Kuczaj**